it (yet mind I not hereby to animate Romanists, which what adversaries they be to mine estate is sufficiently known) nor tolerate new-fangledness. I mean to guide them both by God's holy true rule. In both parts be perils; and of the latter I must pronounce them dangerous to a kingly rule, to have every man, according to his own censure, to make a doom of the validity and privity of his prince's government, with a common veil and cover of God's word, whose followers must not be judged but by private men's exposition. God defend you from such a ruler that so evil will guide you.

*D'Ewes' Journals*, p. 328.

## 22. *Canons of 1584-5.*

Articuli per . . . clerum Cantuariensis provinciae in synodo inchoata Londini [24 Nov. 1584] . . . stabiliti, et regia auctoritate approbati et confirmati.

### IV. *De quibusdam circa excommunicationem excessibus coercendis sive reformandis.*

(1) Quia excommunicationis usus in ecclesia perpetuae legis vigorem iam obtinuit . . . ideo absque grandi mutatione totius eiusce iurisdictionis et plurimarum huius regni legum innovari vel alterari nequit; nihilominus, ut excommunicatio, quae auctoritatis ac disciplinae ecclesiasticae quasi nervus quidam ac vinculum habendum est, ad pristinum suum usum, decus et dignitatem reducatur; cautum est ut quotiescunque censura ista in immediatam poenam cuiusvis notoriae haereseos, schismatis, simoniae, periurii, usurae, incestus, adulterii seu gravioris alicuius criminis venerit infligenda, sententia ipsa per archiepiscopum, episcopum, decanum, archidiaconum vel praebendarium (modo sacris ordinibus et ecclesiastica iurisdictione praeditus fuerit) in propria persona pronuntiabitur, una cum eiusmodi frequentia et assistentia quae ad maiorem rei auctoritatem conciliandam conducere videbitur.

### V. *De beneficiorum pluralitate cohibenda.*

Quod nemini in posterum facultas sive indulgentia concedatur de pluribus beneficiis simul retinendis, nisi huiusmodi tantum, qui pro eruditione sua et maxime digni . . . cense-

buntur: nimirum, ut is qui huiusmodi facultate fruiturus est, sit ad minimum artium magister et publicus ac idoneus verbi divini concionator; ita tamen ut idonea etiam cautione obstrictus teneatur, de personali sua residentia in singulis beneficiis per bonam anni cuiusque partem faciendam, et quod eiusmodi beneficia triginta milliarium spatio ad summum non distent abinvicem. Denique quod idoneum curatum habeat, qui plebem eius parochiae, in qua non residebit, instituat ac informet, modo facultates eiusdem beneficii talem commode sustinere posse archiepiscopo vel eius dioeceseos episcopo videbuntur . . .